
UCHWAŁA NR VII/72/2019
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 10 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.)1) uchwala  się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/12/2018 Rady Gminy Wejherowo z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu 
Gminy Wejherowo na 2019 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1) zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 6.041.991,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 1;

2) dokonuje się przeniesień dochodów budżetowych na kwotę 1.770,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 1;

3) zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 12.035.991,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 2;

4) dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 3;

5) ustala się wykaz dotacji udzielonych z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 4;

6) zwiększa się przychody budżetu o kwotę 5.994.000,-zł, ustala się je w wysokości 16.096.961,-zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5;

7) budżet zamyka się deficytem w wysokości 12.846.048,-zł , który zostanie pokryty wolnymi środkami 
w wysokości 6.852.048,-zł oraz kredytem bankowym w wysokości 5.994.000,-zł;

8) określa się limit zaciągania kredytów i pożyczek na sumę 5.994.000,-zł, na pokrycie planowanego deficytu;

9) upoważnia się Wójta Gminy Wejherowo do zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości 5.994.000,-zł, 
na pokrycie planowanego deficytu budżetowego roku 2019.

§ 2. Wysokość planowanych dochodów budżetowych po zmianie wynosi 130.970.418,68 zł, w tym 
dochody bieżące w wysokości 116.983.164,68 zł i dochody majątkowe  w wysokości 13.987.254,00 zł,  
a wydatków 143.816.466,68 zł, w tym wydatki majątkowe w wysokości 32.331.712,00 zł, obejmujące również 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej i innych źródeł 
zagranicznych nie podlegających zwrotowi w wysokości 5.428.603,00 zł  i wydatki bieżące w wysokości 
111.484.754,68 zł, uwzględniające wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane na kwotę 39.091.343,71 zł, wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych na kwotę 
24.934.380,68 zł, dotacje na zadania bieżące na kwotę 10.933.656,00 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych 
na kwotę 35.326.105,61 zł, wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z Unii 
Europejskiej i innych źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 40.268,68 zł oraz wydatki na obsługę 
długu publicznego na kwotę 1.164.000,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Hubert Toma

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 
2354, 2500, z 2019 r. poz. 303, 326,534.

Id: 6FBCD534-C739-4524-93A2-633BA04141E4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/72/2019

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 10 kwietnia 2019 r.

Dochody budżetu Gminy Wejherowo na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 606 777,00 5 971 991,00 7 578 768,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 401 777,00 5 971 991,00 7 373 768,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 5 971 991,00 5 971 991,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 68 635,00 0,00 68 635,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 170,00 - 170,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 170,00 - 170,00 0,00

75495 Pozostała działalność 68 465,00 170,00 68 635,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 170,00 170,00

855 Rodzina 33 959 540,00 70 000,00 34 029 540,00

85501 Świadczenie wychowawcze 20 833 100,00 30 000,00 20 863 100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00 30 000,00 60 000,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 12 154 365,00 40 000,00 12 194 365,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 50 000,00 40 000,00 90 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 702 782,00 0,00 10 702 782,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 433 162,00 - 1 600,00 3 431 562,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 900,00 - 900,00 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 700,00 - 700,00 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 1 600,00 1 600,00

Id: 6FBCD534-C739-4524-93A2-633BA04141E4. Podpisany Strona 1



0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 0,00 900,00 900,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 700,00 700,00

Razem: 124 928 427,68 6 041 991,00 130 970 418,68

Id: 6FBCD534-C739-4524-93A2-633BA04141E4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/72/2019

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 10 kwietnia 2019 r.

Wydatki budżetu Gminy Wejherowo na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 14 249 899,00 11 965 991,00 26 215 890,00
60016 Drogi publiczne gminne 11 153 593,00 11 965 991,00 23 119 584,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 778 776,00 11 965 991,00 20 744 767,00
855 Rodzina 34 706 055,00 70 000,00 34 776 055,00

85501 Świadczenie wychowawcze 20 833 100,00 30 000,00 20 863 100,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

30 000,00 30 000,00 60 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

12 055 150,00 40 000,00 12 095 150,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

50 000,00 40 000,00 90 000,00

Razem: 131 780 475,68 12 035 991,00 143 816 466,68

Id: 6FBCD534-C739-4524-93A2-633BA04141E4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/72/2019

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 10 kwietnia 2019 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 778 776,00 11 965 991,00 20 744 767,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 778 776,00 11 965 991,00 20 744 767,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 778 776,00 11 965 991,00 20 744 767,00

Budowa drogi gminnej w Kąpinie (ul. Wierzbowa i Parkowa) 500 000,00 11 965 991,00 12 465 991,00

Razem 20 365 721,00 11 965 991,00 32 331 712,00

Id: 6FBCD534-C739-4524-93A2-633BA04141E4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/72/2019

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 10 kwietnia 2019 r.

Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 
w roku 2019

Kwota dotacjiDział Rozdział Treść podmiotowej celowej

Jednostki sektora finansów publicznych

600 60004 Gmina Miasta Wejherowo - 2.560.134
600 60004 Gmina Miasta Gdynia - 390.000
600 60014 Powiat Wejherowski -
801 80101 Gmina Miasta Rumia - 181.500
801 80104 Gmina Miasta Rumia, Gmina 

Miasta Wejherowo, Gmina 
Miasta Reda, Gmina Szemud, 
Gmina Luzino

- 773.900

801 80106 Gmina Miasta Gdynia , Gmina 
Miasta Reda, Gmina Miasta 
Wejherowo

- 49.700

921 92116 Biblioteka i Centrum Kultury 
Gminy Wejherowo

1.896.494 575.000

Razem: 1.896.494 4.530.234
Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych

801 80101 Szkoła Podstawowa 
Towarzystwa Salezjańskiego 
w Kniewie

664.950 -

801 80104 Bajkowe Przedszkole 
w Bolszewie, Stefek 
Burczymucha w Bolszewie, 
Pluszak w Nowym Dworze, 
Leśna Kraina w Bolszewie, 
Zielona Sówka w Górze

2.700.000 -

801 80106 Punkty przedszkolne: Radosna 
Przystań w Gościcinie, Radosna 
Przystań w Bolszewie, Radosna 
Przystań 2 w Bolszewie

222.870 -

801 80110 Szkoła Podstawowa 
Towarzystwa Salezjańskiego 
z klasami gimnazjalnymi 
w Kniewie

141.500 -

851 85111 Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. - 50.000

Id: 6FBCD534-C739-4524-93A2-633BA04141E4. Podpisany Strona 1



852 85295 Powiatowo – Gminna 
Spółdzielnia Socjalna 
„Kaszubia”

917.608 19.018

854 85412 Jednostki nie zaliczane do 
sektora finansów publicznych

- 60.000

855 85505 Żłobki, kluby dziecięce - 48.000
900 90001 Jednostki nie zaliczane do 

sektora finansów publicznych
- 150.000

900 90002 Jednostki nie zaliczane do 
sektora finansów publicznych

- 27.000

921 92195 Stowarzyszenia z Gminy 
Wejherowo

- 40.000

926 92605 Stowarzyszenia z Gminy 
Wejherowo

- 60.000

Razem: 4.646.928 454.018
Ogółem: 6.543.422 4.984.252

Id: 6FBCD534-C739-4524-93A2-633BA04141E4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/72/2019

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 10 kwietnia 2019 r.

Przychody budżetu Gminy Wejherowo na rok 2019

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 8 697 961,00 0,00 8 697 961,00

0,00 0,00 0,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00 5 994 000,00 5 994 000,00

994 Przelewy z rachunków lokat 1 405 000,00 0,00 1 405 000,00

Razem: 10102961,0000 Razem: 5994000,0000 Razem: 16096961,0000

Id: 6FBCD534-C739-4524-93A2-633BA04141E4. Podpisany Strona 1




